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Jak wygląda strój cieszyński, z jakich składa się elementów. Tego będzie można dowiedzieć
się na specjalnym spotkaniu w najbliższy czwartek w Domu Narodowym. Odbędzie się tam
promocja, piątego już albumu wydanego przez Fundację Braci Golec.

W czwartek w Domu Narodowym w Cieszynie będzie mieć miejsce szczególne wydarzenie dla tego miasta i całego
regionu – premiera wydanego przez Fundację Braci Golec albumu Strój cieszyński (Těšínský kroj). To już piąta
pozycja z serii Stroje ludowe w Karpatach polskich, którą fundacja z powodzeniem realizuje dzięki wsparciu
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Jak mówi Miłosz Idzikowski z fundacji, do tej pory w serii ukazały się: Mieszczański strój żywiecki, Strój górali
śląskich, Strój górali żywieckich oraz Strój górali podhalańskich. Docelowo będzie dziewięć tomów w tej
serii. Następnie podjęte zostaną prace nad góralami spiskimi. Spotkanie promujące najnowszy tytuł
będzie jak zawsze trochę uroczyste, trochę zabawne i jak zawsze tętniące żywą muzyką

W programie m.in.: rozmowa Łukasza Golca i Pawła Golca z autorami albumu i pokaz cieszyńskiego stroju. Nie
zabraknie występu podopiecznych Fundacji Braci Golec oraz Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej.

Jak dodaje Idzikowski, prace nad albumem trwały od ubiegłego roku. To gromadzenie materiałów, archiwaliów,
zdjęć, ale i sesje fotograficzne z zespołami regionalnymi. W tym roku dokończono teksty, przetłumaczono
je na czeski. Album ma 200 stron. -  mówi. Bezpłatne wejściówki na spotkanie są dostępne w COK Dom
Narodowy (liczba miejsc ograniczona). Prezentacja odbędzie się w czwartek o 17.30.

Ci, którzy nie dotrą do Domu Narodowego, będą mogli wybrać się na wycieczkę do Suchej Górnej. Tam, promocja
albumu odbędzie się w Domu PZKO , 22 listopada 2014 o godzinie. 16.00

Dodatkowo organizatorzy zapraszają także na otwartą lekcja połączoną z warsztatami: Cieszyński strój ludowy
dawniej i dziś. Poprowadzi je Lidia Lankocz i Grzegorz Studnicki. Spotkanie odbędzie się 25 listopada o godz. 11:00 w
sali kameralnej, mieszczącej się w budynku głównym UŚ w Cieszynie.
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